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Beitragsart

1 Jahresbeiträge:

1.1 Erwachsenes Mitglied 120,00 €  

1.2 Ermäßigt bei Doppelmitgliedschaft (ohne Verbandsbeiträge) 70,00 €    

1.3 Jugendliche 14 bis 18 Jahre 60,00 €    

1.4 Kinder unter 14 Jahre 18,00 €    

1.5 passive Mitglieder 35,00 €    

2 Einmalige Gebühren:

2.1 Aufnahmegebühr  (zzgl. Kosten f. Taucherpass) 10,00 €    

2.2 Aufnahmegebühr  Kinder von Mitgliedern -  €        

3 Tauchkurse:

3.1 "Grundtauchschein" für Mitglieder Hallenausbildung kostenlos

3.2 DTSA* für Mitglieder Freiwasserausbildung 150,00 €  

4 Ergänzungen:

4.1 Taucherpass 20,00 €    

4.2 VDST Prüfungsbogen für Bronze, Silber, Gold 20,00 €    

4.3 Transpondermarke für Grienenbergsee (Schlüsselersatz) 20,00 €    

4.4 Säumniszuschlag ab 1. Monat, pro säumigen Monat 5,00 €      

5.1 Ausrüstungsgegenstände Druckluftflasche Atemregler Tariermittel

5.2 Pro Tag 2,00 €        3,00 €     2,00 €      

Beitragsordnung 2023

 Beim Vorliegen eines Lastschriftauftrages werden die Beiträge jeweils zur Hälfte im Februar und Juli eines jeden Jahres 

abgebucht. 

Leihgebühren

Anmerkung

Diese Beitrags- und Gebührenordnung ist gültig ab 1.1.2023.  Alle vorherigen verlieren ihre Gültigkeit!

Die Beitragspflicht beginnt im Monat des Beitritts durch Erklärung im Aufnahmeantrag. Der Aufnahmeantrag gilt als 

angenommen, wenn der Vorstand diesen nicht nach 3 Trainingsbesuchen (Probetraining) schriftlich ablehnt. Die gleiche Frist 

für den Rücktritt vom Aufnahmeantrag gilt auch für den Antragsteller. Die Rücktrittserklärung hat schriftlich zu erfolgen.  (Zur 

Förderung des Tauchsports und zum Kennenlernen des Vereins wird ein dreimaliges Probetraining beitragsfrei angeboten). 

B.S.T. NOATUN e.V.
Bankverbindung: Konto 1410013328 / BLZ 29152300,

Kreissparkasse Osterholz, 27702 Osterholz-Scharmbeck Stand: 01.01.2023


